
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 
 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA MUNICIPAL N.º 220 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR 

SUPLENTE PARA SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIRO TITULAR EM 

GOZO DE FÉRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

ELIZANE SOARES DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO 

DO PARÁ, no exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São 

Domingos do Araguaia – Estado do Pará. 

Considerando a necessidade do chamamento de Conselheiro Tutelar Suplente, para substituição do 

Conselheiro Tutelar Titular, para substituição decorrente do gozo de férias. 

Considerando a ordem de classificação dos Suplentes do Conselho Tutelar de São Domingos do Araguaia – 

Estado do Pará. 

RESOLVE: 

Art. 1.º - Fica nomeada a Eliene Dias Pacheco, para assumir o cargo eletivo de Conselheira Tutelar do Município 

de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará, pelo período de 1º de setembro de 2022 à 31 de dezembro de 

2022. 

Art. 2.º - Os efeitos desta Portaria Municipal, retroagirão à 1º de setembro de 2022. 

Art. 3.º - Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.  

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia - PA, 09 de setembro de 2022.  

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

 

PUBLICADA NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2022 


		2022-09-09T12:07:51-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




